
Zápis z AKTIVU vedoucích kolektivů MH 

Praha 07.02.2023 

Přítomni – dle prezenční listiny 

1. Uvítání  

Miroslav Blaha 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Zapisovatel – M. Marysková 

Ověřovatelé zápisu – J. Mandys 

 

3. Dokumenty kolektivů MH 

• Registrační list kolektivu – včetně přílohy – seznam členů kolektivu s daty 

narození 

• Registrační list sportovního oddílu SDH – nejen mladí hasiči, ale všichni 

sportující členové SDH. Je důležité vést pro potřeby žádostí o dotace a 

granty 

• Tréninkové deníky pro sportovní oddíly – ke stažení v el. formě i s ukázkou 

vyplnění na DH.cz v sekci Dokumenty – nutné pro žádosti Můj klub 

• Evidovat si účasti na soutěžích a výsledky -  nutné pro žádosti Můj klub 

• Vše podávat již pouze prostřednictvím datové schránky sborů 

• Chybějí registrační listy od: SDH Horní Měcholupy, Kbely, Újezd, Velká 

Chuchle, Braník, Bohnice a Žižkov 

 

4. Zimní pohár v uzlování 

• 25.2.2023 – ZŠ Barrandov 

• Hlasování o tom, zda pojedeme po kategoriích, nebo na nájezdy – dle 

rozhodnutí vedoucích kolektivů = nájezdy, všichni pro 

• Nahlásit počty hlídek do 17.2.2023 

• Propozice k dispozici 

• Nahlásit TČ, rozhodčí, stopkaře 

• Poprosit vedoucí, aby rozhodně na soutěž nebrali nemocné děti 

• Prozatím nahlášena SDH Lochkov, Letňany, Třebonice, Miškovice, Řepy a 

Řeporyje, Lipence, Stodůlky, Dolní Měcholupy, Kunratice, Písnice 

 

5. Školení nových směrnic hry PLAMEN a soutěže DOROSTU 

• Proběhlo první školení dne na MSH – 14 lidí 

• Proškoleno v Loutí – 62 lidí 

• Proškoleno na obnovách – 15 lidí 

• Proškoleno na letních školách – 8 lidí 



• Další školení 22.2.2023 – HZ Řeporyje a 22.3.2023 HZ Letňany, HZ 

Zličín 1.3.2023 od 19:00  

• Děkujeme lektorům za proškolení 

 

6. Kurz pro získání odbornosti rozhodčí II (Plamen, Dorost) 

• termín 26.3.2023 v Cholupicích 

• Přihlášky zasílat do 19.3.2023 na e-mail ORM Praha.  

• Věk nad 18let 

• Kurz se bude konat při dosažení minimálního počtu přihlášených – 5 

zájemců 

• Pozvánka na kurz bude rozeslána v průběhu příštího týdne 

• Spuštění testovacího programu pro výuku rozhodčích – na DH 

 

7. Úpravy směrnic hry Plamen pro Prahu 

✓ ZPV 

• ZPV zůstane zachován jako samostatný závod – v podzimním termínu 

• Náplň jednotlivých stanovišť (včetně pražských úprav) bude zpracován 

a rozeslán do kolektivů MH v co nejkratším termínu po zveřejnění ze SH 

ČMS (konec března).  

• Z každého kraje postupují 2 hlídky v každé kategorii (mladší, starší, 

dorci, dorky, dorci smíšená družstva) na MČR  

• MČR duben/květen 2024 – pravděpodobně Benešov 

• Pro kategorii jednotlivci se ZPV ruší  

✓ PLAMEN 

• Úpravy zůstávají v nezměněné – přidává se PU CTIF – kategorie mladší 

musí nastříkat 1,5 litru do nástřikového terče  

• Na krajských kolech budou kontrolovány OP – (probrat s vedoucími) 

 

8. Přehled úrazového pojištění 

                      Mladí hasiči 

• Pro určení pojistky je důležitý druh činnosti, při které se úraz stal 

• Úrazy způsobené při volnočasové a vzdělávací činnosti MH – pojistná 

smlouva 0266376698 – Generali Pojišťovna a.s. 

• Úrazy ke kterým dojde při sportovní činnosti – pojistná smlouva č. 

1310001770 – Pojišťovna VZP – určeno primárně pro registrované 

sportovce 

                            Členové SH ČMS od 18ti let 

• Úrazy způsobené při všeobecné spolkové činnosti – pojistná smlouva 

0011-304-083 – Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. 



• Úrazy ke kterým dojde při sportovní činnosti – pojistná smlouva 

č.1310001770 – Pojišťovna VZP – určeno primárně pro registrované 

sportovce 

 

9. Požární ochrana očima dětí 2023 

• Úplné vyhlášení v přiložených dokumentech 

• Téma – „Hasič a komíny“ 

• Poslední termín pro odevzdání prací je 10.4.2023 

 

10. Granty a dotace 

• MHMP – vyúčtování za období od 1.5.2022 do 30.4.2023 podávat do 

10.5.2023 

• MŠMT – letos vyhlášeny oblasti – vzdělávací dny se zapojením dětí 

z Ukrajiny a Zelená Evropa – je možné se přihlásit o podporu přes MSH 

pro ta SDH, která mají v ročním plánu takovýto projekt  

• Provozní dotace – opravy překážek, je možné posílat žádosti 

s rozpočtem na opravu 

• Dotace MHMP na provoz – v jednání pokrytí nákladů na provoz MSH, 

práci s mládeží, soutěže 

• Můj klub 2022 – odeslat vyúčtování do 15.2.2023 do datové zprávy 

 

11. Různé 

• 28.2.2023 (v odpoledních hodinách) – bude otevřeno přihlašování na 

Letní školy 

• 23.-25.6.2023 – Budeme organizovat RESCUE CAMP pro dorost. Jílové 

u Prahy a okolí. Startovat budou družstva 1+3 (15-18let) + dospělý 

strojník z JSDH (10 družstev). Přihlášky a propozice budou na příštím 

aktivu. 

• Nominace na cenu Křesadlo 2023 – návrhy zaslat na e-mail rady 

 

Zapsal: M. Marysková 

 

Ověřil: J. Mandys 


